ГПОУ НТСТиСО

ПРИКАЗ

«20» сен тября 2021г. № 09.20/1

г. Новокузнецк

Об установлении размеров
государственной академической
и государственной социальной стипендии

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании
в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 05.07.2013 № 86-03
«Об образовании», Постановление Правительства РФ от 27.06.2001 N 487 (ред. от
23.08.2007, с изм. от 29.03.2014) «Об утверждении 'Гипового положения о
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки учащихся
федеральных государственных образовательных учреждений начального
профессионального образования, студентов федеральных государственных
образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования,
аспирантов и докторантов», Постановления Коллегии Администрации Кемеровской
области №572 от 11.12.2013 «Об утверждении Порядка назначения государственной
академической стипендии, государственной социальной студентам
государственных профессиональных образовательных организаций, обучающихся
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» (с
изменениями на 27 декабря 2018 года), Постановлений коллегии администрации
Кемеровской области от 02.06.2014 года № 211 (в редакции от 27.12.2018 N 643)
«Порядок назначения государственной академической стипендии, государственной
социальной стипендии студентам государственных профессиональных
образовательных организаций, обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований областного бюджета». Приказом Министерства
образования и науки Кузбасса от 25.12.2020 года № 2036 «Об установлении
нормативов для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных
ассигнований областного бюджета», в соответствии с Положением о
стипендиальном обеспечении и других мерах социальной поддержки обучающихся
ГПОУ ПТСТиСО и решением Стипендиальной комиссии (Протокол заседания № 8
от 20.09.2021 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1

Установить с 01.09.2021 по 31.12.2021 размер государственной академической
стипендии студентам, обучающимся по программам среднего профессионального
образования очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

Государственная академическая стипендия для студентов 1 курса - 710 рублей

Государственная академическая стипендия для студентов 2-4 курсов (по результатам
зимней аттестации)

• Нормативная (по результатам обучения в семестре на «отлично», «хорошо» и
«отлично» или «хорошо») - 900 рублей

• повышенная (имеющим 75% оценок «отлично» но результатам обучения в семестре
и особые успехи в учебной, научной, спортивной и общественной деятельности) —
1200 рублей

§2

Установить размер государственной социальной стипендии студентам,
обучающимся по программам среднего профессионального образования очной формы
обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета
Государственная социальная стипендия

• для студентов, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей - 1066 рублей

• для студентов, имеющих группу инвалидности 1,2, инвалид с детства - 1066 рублей
• для малообеспеченных - 1066 рублей

§3

Студентам, за исключением студентов, являющихся детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, имеющим одновременно право на различные стипендии в
соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других мерах социальной
поддержки обучающихся ГПОУ НТСТиСО, назначается одна стипендия по их выбору.

Студенты-сироты имеют право на получение государственной академической
стипендии и государственной социальной стипендии одновременно.

§4

Главному бухгалтеру Ращук Е.А. производить выплаты за счет средств субсидии на
стипендиальное обеспечение обучающихся в учреждениях.

Директор ГПОУ НТСТиСО

С приказом ознакомлены:

С.В. Топорков

Е.А. Ращук

		2022-06-23T12:24:03+0700
	Топорков Сергей Викторович